2022 年 10 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＮＡＰ

代 表 者 名 代表取締役社長 家髙 利康

（コード：3189・東証スタンダード）

問 合 せ 先 専務取締役 管理本部長 竹内 博

電 話 番 号 03-5772-2717

会計監査人選任の開示遅延に関するお知らせ

当社は、本日付で「定款一部変更並びに取締役、会計監査人選任に関するお知らせ」を開示い

たしましたが、当該開示のうち「会計監査人選任」については、監査役会で決定した2022年10月

11日時点で速やかに開示すべきところ、本日まで開示を遅延いたしましたので深くお詫び申し上

げるとともに、下記のとおりその理由と再発防止策についてお知らせいたします。

記

１． 会計監査人選任に関するお知らせが遅延した理由

会計監査人の選任については、2022 年 10 月 11 日付で当社監査役会にて決定しており、

同日に速やかに開示すべきであったところ、取締役会の決議後に開示をするとの誤った

認識に基づき本日の開示となったものであります。

２． 再発防止策

当社は、今回の「会計監査人の選任」の開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止に

努めてまいります。

具体的には、情報取扱責任者及び開示担当者において、適時開示すべき事実が決定・発生し

たと認識した場合には、東京証券取引所の発行する「会社情報適時開示ガイドブック」を読み

合わせるなど社内チェック体制を強化するとともに、外部専門家の助言を仰ぎながら適切な

情報開示に努めてまいります。

以 上